
SANEAMENTO DE GOIÁS S.A.

FATURA DE ÁGUA/ESGOTOS/SERVIÇOS

CNPJ : 01.616.929/0001-02 INSC.EST: 10.013.357-6

CEP : 74805-100 GOIÂNIA - GOIÁS

USUÁRIO/TITULAR:

ENDEREÇO:

BAIRRO:

CIDADE:

CEP:

EMISSÃO DESTE:

CODIFICAÇÃO:

HIDRÔMETRO:

CONTA N°:
FABRIZIO PARISI

005.73.05.2220

14/03/2022 11:40

2342618-7

Y18G171445

SEGUNDA VIA DE DÉBITOS

DOCUMENTO N°: 4055312811

AV. FUED JOSÉ SEBBA, 1245 - JARDIM GOIÁS

VENCIMENTO: 06/03/2022
REFERÊNCIA: Fevereiro/2022

82650000000-3 35450106640-2
55312811234-7 26180000000-0

PROPRIETÁRIO: FABRIZIO PARISI

GERAÇÂO DOC. ORIGINAL:

DOCUMENTO ORIGINAL: 2161287058

Hidrômetro (s) Leitura (s) Consumo (s)

Tipo Atual FaturadoNúmero PróximaAnterior Médio Estimado

ÁGUA FRIA Y18G171445 18/03/2022183 178 5 9 12

CATEGORIA / ECONOMIA / PESO

MENSAGEM

INDUSTRIAL/1/100

INFORMAÇÕES AO CONSUMIDOR:
Decreto Federal n° 5.440/2005 -  QUALIDADE DA ÁGUA DISTRIBUÍDA
CAPTAÇÃO: ITUMBIARA

ATENDIMENTO AO CLIENTE:

PARÂMETROS

Nº Mínimo de análises exigidas¹

Nº de Análises realizadas²

Nº de Análises que atenderam à legislação³

Conclusão: a água fornecida é própria para o consumo. Eventuais resultados fora do padrão foram encaminhados para ações corretivas.

¹ Número mínimo de Análises Mensais Exigidas pela Portaria de Consolidação nº 5 de 28/09/2017 do Min. da Saúde - Anexo XX e XXI.

² Número de Análises Mensais Realizadas pela Saneago. / ³ Número de Análises Mensais que Atendem à Portaria de Potabilidade Vigente.

Lei Federal n° 12.741/2012 - TRIBUTOS INCIDENTES NA FORMAÇÃO DE PREÇO AO CONSUMIDOR

Serviços Base de Cálculo (R$)
Tributos

PIS = 1,65% COFINS = 7,60%

Água

Esgoto

CANAIS DE ATENDIMENTO AO CLIENTE
Agência de Atendimento
Agência Virtual no site www.saneago.com.br
Ligue SANEAGO 0800 645 0115 - Atenção: Ao ligar,  recomendamos utilizar telefone fixo ou público
Ouvidoria SANEAGO 0800 645 0117
Ouvidoria AGR 0800 704 3200 - www.agr.go.gov.br

66,34 1,09 5,04

Cloro Residual Livre
Fluoreto Turbidez Cor Aparente pH

Coliformes Totais
Escherichia coli

20

11

11

0

1

0

20

11

10

5

11

11

0

4

4

20

11

11

20

11

11

Descrição Valor

CREDITO - SALDO MES ANTERIOR -30,89

TARIFA AGUA - INDUSTRIAL 51,70

CUSTO MINIMO FIXO 14,64

35,45VALOR TOTAL (R$)

SANEAGO S.A.

VALORES ACIMA SÃO HISTÓRICOS, MULTA E ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SERÃO LANÇADAS NA PRÓXIMA FATURA

0800  645  0115

Histórico de Consumo :

Tipo/Mês:

9ÁGUA FRIA

Agosto/2021

9

Setembro/2021

9

Outubro/2021

12

Novembro/2021

9

Dezembro/2021

5

Janeiro/2022

O tipo de consumo faturado foi: Medido - Volume de gua registrado no hidrmetro.

Informações mensais ao consumidor em atendimento ao Decreto Federal nº 5.440/2005.

82650000000-3 35450106640-2 55312811234-7 26180000000-0

SEGUNDA VIA DE DÉBITOSSANEAMENTO DE GOIÁS S.A.

DOCUMENTO N°: 4055312811FATURA DE ÁGUA/ESGOTOS/SERVIÇOS

CIDADE
BAIRRO
CONTA N°

REFERÊNCIA
VENCIMENTO
VALOR TOTAL (R$)

ITUMBIARA
JARDIM MORUMBI
2342618-7

Fevereiro/2022
06/03/2022
35,45

SUB SÉRIE VIA - SANEAGOA


