



SANEAMENTO DE GOIÁS S.A.
FATURA DE ÁGUA/ESGOTOS/SERVIÇOS
CNPJ : 01.616.929/0001-02 INSC.EST: 10.013.357-6
AV. FUED JOSÉ SEBBA, 1245 - JARDIM GOIÁS
CEP : 74805-100 GOIÂNIA - GOIÁS

SEGUNDA VIA DE DÉBITOS

82650000000-3 35450106640-2

55312811234-7 26180000000-0

DOCUMENTO N°: 4055312811

PROPRIETÁRIO: FABRIZIO PARISI
USUÁRIO/TITULAR: FABRIZIO PARISI
ENDERECO:
BAIRRO:
CIDADE:
CEP:
EMISSÃO DESTE: 14/03/2022 11:40
REFERÊNCIA: Fevereiro/2022

CONTA N°:

2342618-7

CODIFICAÇÃO: 005.73.05.2220

HIDRÔMETRO: Y18G171445

GERAÇÃO DOC. ORIGINAL:

DOCUMENTO ORIGINAL: 2161287058

VENCIMENTO:

06/03/2022

		Descrição	Valor
CREDITO - SALDO MES ANTERIOR			-30,89
TARIFA AGUA - INDUSTRIAL			51,70
CUSTO MINIMO FIXO			14,64
			VALOR TOTAL (R\$) 35,45

O tipo de consumo faturado foi: Medido - Volume de agua registrado no hidrmetro.

Hidrômetro (s)		Leitura (s)	Anterior	Próxima	Consumo (s)	Médio	Estimado
tipo	Número	Atual			Faturado		
ÁGUA FRIA	Y18G171445	183	178	18/03/2022	5	9	12

Histórico de Consumo :

Tipo/Mês:	Agosto/2021	Setembro/2021	Outubro/2021	Novembro/2021	Dezembro/2021	Janeiro/2022
ÁGUA FRIA	9	9	9	12	9	5

CATEGORIA / ECONOMIA / PESO

INDUSTRIAL/1/100

MENSAGEM

VALORES ACIMA SÃO HISTÓRICOS, MULTA E ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SERÃO LANÇADAS NA PRÓXIMA FATURA

SANEAGO S.A.

INFORMAÇÕES AO CONSUMIDOR:				ATENDIMENTO AO CLIENTE:			
Decreto Federal nº 5.440/2005 - QUALIDADE DA ÁGUA DISTRIBUÍDA				0800 645 0115			
CAPTAÇÃO: ITUMBIARA							

PARÂMETROS	Cloro Residual Livre	Fluoreto	Turbidez	Cor Aparente	pH	Coliformes Totais	Escherichia coli
Nº Mínimo de análises exigidas ¹	20	0	20	5	0	20	20
Nº de Análises realizadas ²	11	1	11	11	4	11	11
Nº de Análises que atenderam à legislação ³	11	0	10	11	4	11	11

Conclusão: a água fornecida é própria para o consumo. Eventuais resultados fora do padrão foram encaminhados para ações corretivas.

Informações mensais ao consumidor em atendimento ao Decreto Federal nº 5.440/2005.

¹ Número mínimo de Análises Mensais Exigidas pela Portaria de Consolidação nº 5 de 28/09/2017 do Min. da Saúde - Anexo XX e XXI.

² Número de Análises Mensais Realizadas pela Saneago. / ³ Número de Análises Mensais que Atendem à Portaria de Potabilidade Vigente.

Lei Federal nº 12.741/2012 - TRIBUTOS INCIDENTES NA FORMAÇÃO DE PREÇO AO CONSUMIDOR

Serviços	Base de Cálculo (R\$)	Tributos	
		PIS = 1,65%	COFINS = 7,60%
Água	66,34	1,09	5,04
Esgoto			

CANAIS DE ATENDIMENTO AO CLIENTE

Agência de Atendimento

Agência Virtual no site www.saneago.com.br

Ligue SANEAGO 0800 645 0115 - Atenção: Ao ligar, recomendamos utilizar telefone fixo ou público

Ouvidoria SANEAGO 0800 645 0117

Ouvidoria AGR 0800 704 3200 - www.agr.go.gov.br

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. FATURA DE ÁGUA/ESGOTOS/SERVIÇOS		SEGUNDA VIA DE DÉBITOS DOCUMENTO N°: 4055312811	
CIDADE	ITUMBIARA	REFERÊNCIA	Fevereiro/2022
BAIRRO	JARDIM MORUMBI	VENCIMENTO	06/03/2022
CONTA N°	2342618-7	VALOR TOTAL (R\$)	35,45
SUB SÉRIE	A		VIA - SANEAGO

82650000000-3 35450106640-2 55312811234-7 26180000000-0

